
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDAREGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 312 del 26.01.2023 

STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO: Ammissione/esclusione candidati pubblico concorso per titoli ed esami 2 posti 
dirigente ingegnere informatico, indetto con determinazione ARES Sardegna n. 2786 del 
19.09.2022. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore  Dott. Alberto Ramo   

Dirigente 
amministrativo 

Dott. Alberto Ramo  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

 

 
 

 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
290                      26/01/2023   



IL DIRIGENTE  

 
VISTO il quadro normativo in ambito sanitario nazionale e regionale:  

 d. lgs. 502/92 “Riordino della Disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della 
Legge 23 ottobre 1992, n. 421” e ss.ii.mm.; 

 L.R. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 
delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di 
settore.” e ss.ii.mm.; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale Sardegna n. 46/27 del 
25/11/2021 di costituzione dell’Azienda Regionale della Salute- ARES, di cui all’art. 3 della 
l. RAS 24/2020, a far data dal 1 gennaio 2022; 
 
VISTA la nota del Direttore Generale dell’Azienda Regionale della Salute– ARES “L.R. 
11/09/2020 n. 24 e ss. mm. ii. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. 
Continuità amministrativa” - NP/2022/87 del 14/01/2022;  
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario ATS n. 830 del 09/11/2021con la 
quale è stato attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico temporaneo ad interim di 
direzione della SC Ricerca e Selezione delle Risorse Umane; 

 
VISTE le deliberazioni del Direttore Generale ARES n. 5 del 26/01/2022 e n. 47 del 
30/03/2022 che hanno confermato, in via provvisoria e successivamente prorogato fino al 
30/06/2022, l’organizzazione già presente in ATS alla data del 31/12/2021, compresa 
l’articolazione dipartimentale e i contenuti delle deleghe; 
 
VISTE altresì, le deliberazioni del Direttore Generale ARES n. 132 del 1.7.2022, con la 
quale veniva ridefinita in via provvisoria fino al 31.12.2022, e comunque non oltre il tempo 
strettamente necessario all’adozione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa 
per le funzioni transitate in ARES, e n. 1 del 3.1.2023 di ulteriore proroga 
dell’organizzazione provvisoria di ARES, per un ulteriore mese, fino alla data del 
31/01/2023,salva l’assegnazione delle Strutture che devono transitare da Ares alle ASL, in 
ragione delle funzioni di 
competenza previste dalla L.R. n. 24/2020; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss. mm. ii. recante riordino 
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 
recante il Codice in materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 
679/2016, nonché il D. Lgs. 101/2018. 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate. 

 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di cui 
al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997 ed in particolare l’art. 62 dello stesso disciplinante i requisiti specifici 
di ammissione del concorso per titoli ed esami per la posizione funzionale di dirigente ingegnere; 
 
VISTO il Decreto interministeriale 9 luglio 2009 recante tabelle di equiparazione tra i diplomi di laurea 
vecchio ordinamento, lauree specialistiche ex DM 509/1999 e lauree magistrali ex DM 270/2004; 
 
RICHIAMATO il DPCM 26 giugno 2015 emanato ai sensi dell’art. 29 bis del D.lgs 165/2001, 
contenente le tabelle di equiparazione tra i livelli di inquadramento previsti dai contratti collettivi relativi 
ai diversi comparti di contrattazione del personale non dirigenziale;  
 
DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 2786 del 19.09.2022 ARES Sardegna ha 
indetto pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti di dirigente ingegnere 
informatico; 
 
DATO ATTO altresì che il bando di concorso è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale IV^ S.S. del 
4.10.2022 con termine di presentazione delle domande fissata al 30° giorno dalla pubblicazione in 
G.U.; 
 
ATTESO che alla data di scadenza per la presentazione delle domande sono pervenute nei termini 
n. 31 istanze di partecipazione; 
 
DATO ATTO che in esito all’istruttoria del sub - procedimento di verifica dei requisiti di ammissione 
sono risultati in possesso dei requisiti generali/specifici i seguenti candidati: 

 ARI DINA ASSUNTA;  
 ARU ROBERTO; 
 ASUNIS GUALTIERO; 
 BUSCHETTU ALBERTO; 
 CADONI ELIA; 
 CAROTTI ELENA LUCIANA PAOLA; 
 CUBEDDU MAURO; 
 CUGIA SIMONE; 
 DEIDDA SANDRO;  
 FARCI ROBERTO; 
 FERRAI GABRIELLA; 
 GIANNESCHI FABRIZIO; 
 INCHINGOLO NICOLA; 
 LOBINA LUCA; 
 LOBINA ROMINA;  
 LORRAI SERGIO ; 
 LUMBAU ANTONIO ALBERTO MARIO; 
 MANCA VALERIO ANGELO GIUSEPPE; 
 MANCOSU GIANMARIA; 
 MARTEDDU FRANCESCO; 
 MOSSA MARIA LAURA RITA; 
 ORRÙ CHIARA;  
 PINTORE GIOVANNI; 
 RAFFATELLU OLIVIA;  
 SANNA EMILIANO; 
 SATTA VITTORIO; 
 SCANO MAURO; 
 SERRA MATTEO; 

 TRUDU ADRIANO; 

DATO ATTO che risultano privi dei requisiti di ammissione previsti dal bando di concorso: 

 GAVIANO MAURO: privo dello specifico requisito del titolo di studio di cui all’art. 1 Sezione B lett. A del bando 
concorsuale; 



 PELOSI SIMONE privo dello specifico requisito dell’esperienza di 5 anni di servizio effettivo corrispondente alla 
medesima professionalità di cui all’art. 1 Sezione B lett. B del bando concorsuale; 

 
RITENUTO pertanto di dover ammettere/escludere i candidati rispettivamente in possesso/privi dei 
requisiti di partecipazione come dettagliati nel presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 
Di ammettere alla partecipazione al pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 2 
posti di dirigente ingegnere informatico indetto da ARES Sardegna con determina dirigenziale 2786 
del 19.09.2022 della SC Ricerca e Selezione Risosre Umane i seguenti candidati: 

 

 ARI DINA ASSUNTA;  
 ARU ROBERTO; 
 ASUNIS GUALTIERO; 
 BUSCHETTU ALBERTO; 
 CADONI ELIA; 
 CAROTTI ELENA LUCIANA PAOLA; 
 CUBEDDU MAURO; 
 CUGIA SIMONE; 
 DEIDDA SANDRO;  
 FARCI ROBERTO; 
 FERRAI GABRIELLA; 
 GIANNESCHI FABRIZIO; 
 INCHINGOLO NICOLA; 
 LOBINA LUCA; 
 LOBINA ROMINA;  
 LORRAI SERGIO; 
 LUMBAU ANTONIO ALBERTO MARIO; 
 MANCA VALERIO ANGELO GIUSEPPE; 
 MANCOSU GIANMARIA; 
 MARTEDDU FRANCESCO; 
 MOSSA MARIA LAURA RITA; 
 ORRÙ CHIARA;  
 PINTORE GIOVANNI; 
 RAFFATELLU OLIVIA;  
 SANNA EMILIANO; 
 SATTA VITTORIO; 
 SCANO MAURO; 
 SERRA MATTEO; 

 TRUDU ADRIANO; 

 
Di escludere dalla partecipazione al concorso in argomento i seguenti candidati: 

 GAVIANO MAURO: privo dello specifico requisito del titolo di studio di cui all’art. 1 Sezione B lett. A del bando 
concorsuale; 

 PELOSI SIMONE privo dello specifico requisito dell’esperienza di 5 anni di servizio effettivo corrispondente alla 
medesima professionalità di cui all’art. 1 Sezione B lett. B del bando concorsuale; 

 
Di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale 
della Salute - ARES; 
 
Di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali e Relazioni Istituzionali per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - ARES. 

 
IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 
 



 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
26 01 2023  10 02 2023


		2023-01-26T11:28:56+0100
	RAMO ALBERTO


		2023-01-26T11:29:47+0100
	RAMO ALBERTO


		2023-01-26T11:31:35+0100
	RAMO ALBERTO


		2023-01-26T12:04:30+0100
	LEI GAVINO




